Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019

T9)J PEMEX ETILENO

(PESOS)

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y

Programas Federales
Desempeiio de las Funciones
Provision de Bienes Publicos
Prestacién de Servicios Plblicos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Operaciones ajenas

17,262,552,330
17,262,552,330
16,882,922,609
79,629,721
300,000,000

-6,452,612,764
-6,462,432,175
-6,259,221,142
-67,652,549
-135,558,484
9,819,411
9,819,411

10,809,939,566
10,800,120,155
10,623,701,467
11,977,172
164,441,516
9,819,411
9,819,411

8,326,658,817
8,303,687,251
8,176,097,820
8,161,601
119,427,830
22,971,566
22,971,566

10,809,939,566
10,800,120,155
10,623,701,467
11,977,172
164,441,516
9,819,411
9,819,411

2,483,280,749
2,496,432,904
2,447,603,647
3,815,571
45,013,686
-13,152,155
-13,152,155

Total del Gasto

17,262,552,330

-6,452,612,764

10,809,939,566

8,326,658,817

10,809,939,566

2,483,280,749

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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