## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> T9J PEMEX ETILENO (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	17,262,552,330	-6,452,612,764	10,809,939,566	8,326,658,817	10,809,939,566	2,483,280,749
Desempeño de las Funciones	17,262,552,330	-6,462,432,175	10,800,120,155	8,303,687,251	10,800,120,155	2,496,432,904
Provisión de Bienes Públicos	16,882,922,609	-6,259,221,142	10,623,701,467	8,176,097,820	10,623,701,467	2,447,603,647
Prestación de Servicios Públicos	79,629,721	-67,652,549	11,977,172	8,161,601	11,977,172	3,815,571
Proyectos de Inversión	300,000,000	-135,558,484	164,441,516	119,427,830	164,441,516	45,013,686
Administrativos y de Apoyo		9,819,411	9,819,411	22,971,566	9,819,411	-13,152,155
Operaciones ajenas		9,819,411	9,819,411	22,971,566	9,819,411	-13,152,155
Total del Gasto	17,262,552,330	-6,452,612,764	10,809,939,566	8,326,658,817	10,809,939,566	2,483,280,749

PEMEX ETILENO Página 1 de 1

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.